
eerste wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Etten-Leur 2017

 

 
De raad van de gemeente Etten-Leur;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19 september 2017, met overneming van de

daarin vermelde motieven;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

Vast te stellen de eerste wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Etten-Leur 2017

Artikel I

De Algemene Plaatselijke Verordening Etten-Leur 2017 wordt gewijzigd als volgt:

Na artikel 2:77 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet
1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of

dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke

hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding

van een schending van deze zorgplicht kan hij daarbij aanwijzingen geven over wat de overtreder

dient te doen of na te laten om verdere schending te voorkomen. De burgemeester stelt beleids-

regels vast over het gebruik van deze bevoegdheid.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke:

a. geluid- of geurhinder;

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op 15 november 2017.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering

van

Met vriendelijke groet,

 De raad voornoemd,

  

  

Dhr. W.C.M. VoetenMw. H. van Rijnbach-de Groot

raadsgriffierraadsvoorzitter

Nr. 202525

GEMEENTEBLAD 17 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur

Gemeenteblad 2017 nr. 202525 17 november 20171


